

صنعت هسته‌ای می تواند پیشران پیشرفت یک کشور محسوب شود

معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: به لطف الهی و با حمایت‌های کار ساز و ژرف‌نگری مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، دولت‌های متخلف در این مسیر دستیابی به پیشرفت‌های فناوری هسته‌ای راهوار ساخته‌واکنون دارای ظرفیت یکپارچهدر این صنعت هستیم‌وصاحب فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای شدیم.«محمداسلامی» در نشست با «محمد زواعرف» معاون اول رییس‌جمهور و هیات هم‌راه وی، گفت: در این مدت رییس‌جمهور محترم و جنابعالی به عنوان معاون اول رییس‌جمهور همواره مشوق صنعت هسته‌ای بوده‌ادراین حمایت‌ها ستودنی است. وی افزود: صنعت هسته‌ای می‌تواند پیشران پیشرفت یک کشور محسوب‌شود.این صنعت تأثیر شگرفی در توسعه علم وفناوری دارد.اسلامی گفت: به همین دلیل همواره این صنعت به‌شدت در انحصار بوده‌وقدرت‌های استکباری اساسا اجازه نمی‌دهند که ملت‌های دیگر از این فناوری به راحتی استفاده کرده‌واز آن برخوردار نشوند.معاون رییس‌جمهور با اشاره به وظایف ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی درباره توسعه فناوری هسته‌ای تصریح کرد: ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی دارای قوانین ومقررات خاصی بوده‌وموظف است که‌از کشورهای دارای فناوری هسته‌ای پشتیبانی کند تا همه ملت‌ها دسترسی آسان‌تری به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای داشته‌باشند.این عضو کابینه دولت چهاردهم افزود: متأسفانه این روند توسط ژانسی برای کشور ما به گونه‌ای دیگر تعریف شده است و شاهد تمرکز جبهه استکبار در اختلال این مسیر هستیم؛ آنان همواره مانع پیشرفت ایران بوده‌اند و این مساله در حقیقت ثابت شده‌است. وی ادامه داد: این در حالی است که ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی باید گره‌گشایی کرده و با پشتیبانی، شرایط دستیابی همه کشورها به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را فراهم کند. رییس سازمان انرژی اتمی ایران بایبان اینکه در بسیاری از کشورها این جریان متفاوت است و شرایط کنونی ریشه در دشمنی با ملت ایران دارد.اظهار کرد: اسناد و پشتوانه این فکر و رویکرد در نظام سلطه ریشه دارد. وی ادامه داد: نظام استکبار همواره سعی کرده تا به پرونده‌سسازی‌های مستمر و هیاهومعنازی پیشرفت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران شود و در این سال‌ها با پرونده هسته‌ای ایران را با جوسازی دنبال کرده‌وبرای ایران مزاحمت ایجاد کرده‌اند.اسلامی عنوان کرد: به لطف الهی و با حمایت‌های کارساز و ژرف‌نگری مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، دولت‌های مختلف در این سال‌ها مسیر دستیابی به پیشرفت‌های فناوری هسته‌ای راهوار ساخته‌واکنون دارای ظرفیت یکپارچه در این صنعت هستیم.وصاحب‌فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای شدیم.وی خاطرنشان کرد: با وجود انجام عملیات‌های خرابکارانه و ترور و... در پرتو لطف خدایتعالی وتلاش جوانان و محققان ظرفیت‌وقدرت تبدیل علم دانش به فناوری و صنعت در سازمان انرژی اتمی ایران به وجود آمده است.اسلامی توضیح داد: اگر صحبت از چرخه فناوری می‌کنیم یعنی فرآیند تبدیل ایده به محصول در این سازمان نیاز به همکاری و هماهنگی ما توافقیست.ما در مرحله تحقیقات عبور کرده‌و به مرحله صنعتی برسند و بدین صورت نیاز صنایع کشور به ابزارها وتجهیزات خارجی را برطرف کرده‌اند.

مشکلات چندین‌ساله

۱۰۰ روزه حل نمی‌شوند

سختگوی دولت تأکید کرد: اقتصاد علم است همانطور که مهندسی و روابط بین‌الملل و پزشکی علم است. ما باید این علوم را درک کنیم. ما نمی‌توانیم در بسیاری از موضوعات بدون به کارگیری ظرفیت‌های بین‌المللی، از جمله بریکس حرکت کنیم؛ ما نیاز داریم با دنیا حرف بزنیم.مهاجرانی در واکنش به اظهارات دانشجوای مبنی بر تحقق نیافتن وعده‌وقفلترینگ، تصریح کرد: درست می‌گویید؛ آقای رییس‌جمهور در بعضی وعده‌ها هنوز به موفقیت نرسیده‌اند واقعا قبول داریم و این موضوع از جمله وعده‌هایی است که در حال تلاش برای تحققش هستیم. امیدوارم بتوانیم وعده‌ها را محقق کنیم. وی در پاسخ به پرسش برخی دانشجوای درباره قطع شدن وام فرزندآوری، اظهار کرد: ما هم فرزندآوری قطع نشده‌است. وام‌ها سر جای خودشان است اما فرآیندها طولانی است. سختگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه وقایع اصلی وقایع با مردم است، گفت: وقایع دانش، وفق با نادانی و خردمندی است. اصل وفق ما اینجاست. حتما سختخان دکتر عراقی‌فی درباره تحولات سوریه را شنیدید که گفت دولت سوریه و ارتش آن کشور به هر دلیل، کاری که باید انجام دهند و اینجاست که باید بفهمیم باید با مردم گفتگو کنیم. باید مشکلات را به مردم شرح داد. مهاجرانی یادآور شد: بدین‌مبنی بدون حمایت مردم هیچ دولتی نمی‌تواند موفق شود. ما به‌شدت نیاز به حمایت مردم داریم؛ باید با مردم پیش‌برویم. باید با هم‌راهی مردم برای مردم حکومت کرد. ما قییم مردم نیستیم و با هم‌راهی مردم مسائل را حل خواهیم کرد. وی ادامه داد: حل مسائل جامعه و حل نازاری‌های بزرگی که ما با آن مواجه هستیم و نازاری‌های موجود نیازمند همکاری است. اگر به استان مازندران و گیلان سفر کنید حتما جمع زبانه را در آنجا می‌بینید. معلوم است که چنین شرایطی نازاری محیط زیست ایجاد می‌کند و معلوم است که باید با این مسائل را حل کنیم. سختگوی دولت تأکید کرد: مشخص است که این موضوع اصلا نه مربوط به ۱۰۰ روز اخیر است نه صرفا مربوط به دولت شهید ریسی است و نه صرفا متعلق به هشت سال دولت روحانی می‌شود. این مسائل در طول سال‌های پیش آمده‌است و ما آنها را حل نکردیم. ما در طول این سال‌ها بی‌شمار پزشک‌های بزرگی که ما با آن مواجه هستیم امروز به جایی رسیدیم که مسکن کمتر کار می‌کند. پس باید مساله‌ها را حل کنیم. مهاجرانی گفت: مساله باید با روی میز بیوزیم و به مردم بگوییم مشکل انرژی داریم؛ نباید دروغ به مردم بگوییم. عدد و رقم دروغ نمی‌گوید. کارشناسان دولت تأکید بر اهمیت سرمایه‌های دانشی

تعاون

از تلاش برای رفع نارتازی تا آمادگی برای کنار زدن تحریم‌ها

مذاکره آری، با جانه

سختی‌های کار برای دولت چهاردهم از همان ساعات نخست و ترور اسماعیل هنیه در تهران آغاز شد و به نظر می‌رسد که همین روند در ماه‌های گذشته نیز ادامه داشته‌است. از تلاطم‌ها و چالش‌های سیاسی که ایران مستقیما با آن مواجه بوده تا تغییر و تحولاتی که در هفته‌های اخیر در منطقه و جهان رخ داده همگی شرایطی را به وجود آورده که بر نامهربانی نه در بلندمدت که حتی در کوتاه‌مدت را نیز با اما و اگر و چالش مواجه می‌کند. با این وجود دولت در هفته‌های گذشته تلاش کرده که همواره بر دو موضوع به شکل همزمان تأکید کند. از سویی لزوم اصلاحات داخلی در اقتصاد که می‌تواند بخشی از مشکلات سال‌های گذشته را برطرف کند و از سویی دیگر تلاش برای بهبود روابط بین‌المللی که هدف آن کنار زدن تحریم‌ها خواهد بود. و هدفی که به شکل همزمان پیگیری آنها در دستور کار قرار دارد.

هر چند در هفته‌های آتی و با با گذشت ترامپ به کاخ سفید باید منتظر بود تا مشخص شود که سیاست و نظر دولت جدید امریکانسیب به مذاکره با ایران درباره مسائل هسته‌ای چگونه است اما دولت ایران بارها تأکید کرده که در صورت حفظ عزت و منافع ملی آمادگی دارد مذاکرات جدید را آغاز کند. این موضوع روز گذشته نیز بار دیگر از سوی معاون اول رییس‌جمهور مورد تأکید قرار گرفت. او گفت که ایران برای مذاکره محدودیتی ندارد اما همزمان تأکید کرد که بنا نیست به اسم مذاکره به دیگران باج بدهد. معاون اول رییس‌جمهور صبح روز (دوشنبه) در بازدید از سازمان انرژی اتمی، در ابتدا به نمایشگاه دستاوردهای این سازمان رفت و با توضیحات اسلامی – رییس سازمان انرژی اتمی – و مدیران و کارشناسان سازمان در جریان آخرین دستاوردها و پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای کشور در حوزه‌های دارو و درمان، کشاورزی، محیط زیست، تولید برق و... قرار گرفت و سپس در نشست صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد.

در این جلسه بعد از سخنان اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی، معاون اول رییس‌جمهور با تشکر از تمامی نیروهای خدوم، متخصص و دانشمندان این سازمان و با یاد و خاطره شهدای هسته‌ای، گفت: رویکرد «دولت وفاق ملی» تعامل و مذاکره سازنده برای رسیدن به راه‌حل‌های منصفانه و تعامل با دنیا است و در این میان، هدف اصلی ما برداشتن تحریم‌های ظالمانه‌ای است که از سوی غرب ایجاد شده است. عارف گفت: در شرایطی که غرب به کشورهای وابسته به خود توصیه می‌کرد که فناوری هسته‌ای را توسعه دهند، کشور ما را به خاطر توسعه این فناوری تحریم کردند، ماهیت استعمار این است که باید خلق و خوی استعماری‌اش نشان دهد و ما اکنون معیار‌های دو گانه غرب را خیلی واضح تر و روشن ترمی ببینیم، اما با تمام این تحریم‌ها و توسل به معیار‌های دو گانه، از ابتدای انقلاب با وجود ایجاد مشکلات و فشار‌های گوناگون، در برابر ایران به جایی نرسیده‌اند. وی در ادامه گفت: با وجود تمام فشارها ما در صنایع مختلف با پیشرفت رویبر و بوده‌ایم و یکی از عوامل آن تلاش‌های خودمندان و متخیم‌شان سازمان انرژی اتمی است که در فناوری «های تک» و هسته‌ای «پدر فناوری پیشرفته ایران» است.

وی در ادامه افزود: ما علاقه‌مند هستیم مسائل مان با غرب را با در نظر گرفتن منافع دو طرف حل کنیم، مذاکرات با غرب با هدف برداشته شدن تحریم‌های

سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳ | ۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۲۹۳۰ | Tue, Dec 10, 2024



قیمت‌ها، به ویژه در جهت کاهش آن، در روند طبیعی اقتصاد دخالت می‌کنند، تقاضا افزایش و عرضه کاهش می‌یابد. این وضعیت به ایجاد شکاف میان عرضه و تقاضا و در نهایت به کمبود کالا منجر می‌شود. چنین مداخلاتی اغلب به دلیل تصمیم‌گیری‌های نظام‌مند و فراتر از حوزه قوه مجریه رخ می‌دهد و نتیجه آن تشدید مشکلات ساختاری اقتصاد است.» او همچنین گفت: «این کمبودها هزینه‌های سنگینی را بر اقتصاد تحمیل می‌کنند. برای مثال، دولت گندم را با قیمت بالا از کشاورز می‌خرد و آرد گندم را با قیمتی بسیار پایین‌تر عرضه می‌کند، که تفاوت آن بار مالی زیادی ایجاد می‌کند. در حوزه صادرات نیز الزام بازگشت از بار نرخ پایین دولتی، انگیزه صادرکنندگان را کاهش داده‌است. چنین مداخلاتی، علاوه بر تشدید کمبودها، فشار مضاعفی بر منابع مالی و کسری بودجه کشور وارد می‌کند.» وزیر اسبق اقتصاد در خصوص بحران نارتازی برق بیان کرد: «نارتازی برق به بحران جدی تبدیل شده است. دولت گاز را رایگان به نیروگاه‌ها می‌دهد و برق تولیدشده را با قیمت ۵۰۰ تومان خریداری می‌کند، اما آن را با نرخ ۷۵ تا ۱۵۰ تومان عرضه می‌کند، به‌نوعه‌ای که تولیدشده را با قیمت ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی به نیروگاه‌ها است. از آنجا که ۵۰ درصد نیروگاه‌ها خصوصی هستند، این زیان انگیزه تولید را کاهش داده‌است. سیاست‌گذاران به دلیل نگرانی از فشار به زندگی مردم، قیمت‌ها را پایین نگه می‌دارند، اما تجربه نشان داده‌است این روش موفق نبوده و قیمت‌ها افزایش می‌یابند. راهکار پایدار افزایش در آمد خانوار‌ها، نه کنترل مصنوعی قیمت‌ها است.» به این ترتیب میراث دشواری که پزشک‌شان به‌ارث برده به مراحل حیاتی خودرسیده‌و دولت تلاش کرده که در این مسیر از تمام داشته‌های خود استفاده کند. تلاشی که باید دید چه نتایجی در ماه‌های آینده برای کشور به همراه خواهد داشت.



و بان ترکیسیم و بان کردیسیم و بان عربیسیم شکل نمی‌گیرد، خاطر نشان کرد: امکان ندارد که ما بر اساس حق و عدالت عمل کنیم و در جامعه دعوا داشته باشیم. هر فردی زمانی دنبال هویتش می‌گردد که آن را اتکار کرده باشند و با او غیر منصفانه برخورد شده باشد، زمانی که نتوانند در جایگاهی که شایستگی و توانمندی آن را دارد، قرار گیرند و در عوض کسانی در آن جایگاه باشند که شایستگی لازم را نداشته باشند، چرا که این فرد مثل آنها نیست یا هم‌زبان و دارای فرهنگ و مذهب شبیه آنها نیست و این عین بی‌عدالتی و بی‌انصافی است.

رییس‌جمهور با اشاره به اینکه اگر بتوانیم این کار را انجام دهیم و در جامعه و میان مردم آن را گسترش دهیم، می‌توانیم جامعه‌ای محکم و وحدت‌انجام‌نیز شکل خواهیم گرفت و جامعه‌ای مستحکم و پایدار ایجاد خواهد شد؛ امیدوارم شما بزرگان علم و فرهنگ کمک کنید بر اساس این اصول در جامعه حرکت کنیم و حق را نادیده‌نگیریم. نارضایتی زمانی آغاز می‌شود که کسانی احساس کنند، حق‌شان نادیده گرفته شده‌است و آن وقت دیگر نمی‌شود آنها را هدایت کرد.

سازمان انرژی اتمی در حوزه کاربردهای سلامت به خصوص در درمان بیماری‌های لاعلاج و مزمن، در حوزه کشاورزی، در حوزه تولید برق و رفع نارتازی برق، در حوزه شیرین کردن آب و کاربردهای دیگر نقش بسپسری برجسته‌ای دارد، اما ما باید مطمئنمانیم مردم را جلب کنیم که انرژی هسته‌ای انرژی بسیار امنی است و خصوصا در بخش درمانی در این باره فرهنگ‌سازی شود.

در کنار مسائل سیاسی و مذاکرات احتمالی‌کی از اصلی‌ترین موضوعاتی که در داخل برای بهبود اوضاع اقتصادی دنبال می‌شود، بحث کاهش نارتازی‌ها خواهد بود. بزرگ‌شدن دولت و هزینه‌های گسترده‌ای که در تمام بخش‌ها پدید می‌آید، آفت‌وقچپ و باعث شده که کار در این بخش سخت‌شود و این موضوع نه از سویی مقامات دولتی که از سویی سایر کارشناسان اقتصادی نیز مورد تأکید قرار گرفته‌است.

دودانش جعفری -وزیر اسبق اقتصاد- در جدی‌ترین تحلیل خود در خصوص ریشه نارتازی‌ها گفت: «نارتازی در اقتصاد ایران ریشه در وابستگی عمیق به نفت دارد. حدود ۸۰ درصد تولید ناخالصی داخلی کشور با درآمدهای نفتی ارتباط مستقیم دارد، به‌طوری‌که هر تغییری در این درآمدها کل بخش‌های اقتصادی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این وابستگی باعث می‌شود نوسانات قیمت جهانی نفت بحران‌زا باشد. به عنوان مثال، بین سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ قیمت نفت به‌طور متوسط ۱۰۰ دلار بود، اما در دوره ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ این قیمت به ۵۰ دلار کاهش یافت و در سال‌های اخیر به حدود ۷۰ دلار رسید. در چنین شرایطی، دولت‌های نفتی با کاهش شدید درآمدها دچار مشکل می‌شوند. در ایران، این چالش با تحریم‌ها پیچیده‌تر شده‌است، به‌طوری‌که در آمد نفتی کشور به یک سوم تا نصف کاهش یافته و نارتازی‌های اقتصادی تشدید شده‌است.» وی افزود: «باوجود ناآرامی‌های نوسانات درآمد نفت، برنامه‌ریزی اقتصادی ایران نتوانسته‌است راهکار

مسعود پزشک‌یان در آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی:

با دستور و امر و نهی نمی‌توان جامعه را هدایت کرد

دیگر اختلاف پیدا نمی‌شود. اختلاف زمانی ایجاد می‌شود که هر کدام از ما بدون توجه به مستندات مدعی باشیم که راهی که ما می‌رویم، صحیح است. اگر انسان عاقلی باشیم حرف مستند به شواهد را

می‌پذیریم و دعوائی کنیم.

دکتر پزشک‌یان با اشاره به اینکه هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که در مقابل علم و حرف و راه صحیح بایستیم. اظهار داشت: اگر ما امور را در اقتصاد و دانشگاه و ادارات درست‌آداره می‌کردیم، امروز در جایگاه متفاوتی قرار می‌گرفتیم؛ انسان مسلمان و مومن باید راه درست را برود و حرف محکم را بزند، چرا که اساسا مبنا و جهت‌گیری فرهنگ بر حق و عدالت است و باید بین خودمان و همه جامعه، چه کسی که دوست می‌شمایم و چه کسی که دشمن، بر اساس حق، عدالت و انصاف رفتار کنیم. اگر این انصاف را رعایت کردیم و مواظب نفس خود بودیم، آن وقت می‌توانیم فرهنگ را اشاعه دهیم و نیازی به دعوا، بگیر و ببند و زدن و اخراج کردن نیست.

رییس‌جمهور افزود: مشکل خود ما هستیم، نه آنها؛ این جوانان را ما تربیت کردیم نه امریکایی‌ها. اگر مشکل پیدا کردند، باید نگاه کنیم ببینیم ما چه کرده‌ایم که این اتفاق افتاده‌است و به جای اینکه راه درست را بروند، راه دیگری را انتخاب کرده‌است؛ امروز اما به جای اینکه بر گردیم ببینیم چرا این آدم راه درست را انتخاب نکرده، داریم همان فردی را که خودمان تربیت کردیم، جرمه می‌کنیم. این را مساله‌ای است که باید جور دیگری به آن نگاه و نسبت به آن عمل کرد، با امر و نهی و دستور نمی‌شود باور و اعتقاد و فرهنگ را در جامعه اشاعه داد، بلکه آغاز خود و استنباطی است. حقیقت این است که هر کس مدعی باشد که صرفا بر حق است و صرفا نگاه و استنباطی هم انجام است، اگر همه بی‌اموریم که بر اساس شواهد و مستندات سخن بگوییم و عمل کنیم،

ایران